ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЕТĔРНЕ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШАНУ
24.04.2025 № 609
Етĕрне хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯДРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2025 № 609
город Ядрин

О внесении изменений в постановление администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 19.03.2024 № 222 «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ядринского  муниципального округа Чувашской Республики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 17.10.2022 года № 02 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики», администрация Ядринского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики. утвержденный постановлением администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 19 марта 2024 г. № 222 (далее – Порядок) следующие изменения:

1) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. В целях оказания помощи семьям военнослужащих по организации мероприятий,  связанных с захоронением военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживающих на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г. и семьям участников Великой Отечественной войны, в том числе инвалидов Великой Отечественной войны, за счет средств резервного фонда по понесенным затратам могут осуществляться расходы на оплату, в том числе:

7.1. Семьям военнослужащих по организации мероприятий,  связанных с захоронением военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, родившихся и (или) проживающих на территории Ядринского муниципального округа Чувашской Республики, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г.
 - перевозки тела (останков) к месту погребения (кремации);

 - перевозки родственников к месту погребения умершего;

 - услуг по организации поминального обеда;

 - приобретения цветов, креста, таблички;
 - услуг ритуальных служб.

7.2. Семьям участников Великой Отечественной войны, в том числе инвалидов Великой Отечественной войны независимо от общей продолжительности военной службы (службы):
- услуг по организации поминального обеда;

- приобретения креста, таблички;
- услуг по приобретению и установке ограды.»;
2) В пункте 8 добавить подпункты 8.4. - 8.5. следующего содержания:
«8.4. По мероприятиям, предусмотренным подпунктом 7.1.:

-  заявление от члена семьи;

- документ, удостоверяющий личность гражданина (один  экземпляр, копия (с представлением оригинала);

- свидетельства о заключении брака члена семьи (один  экземпляр, копия (с представлением оригинала);

- свидетельство о постановке гражданина на учет в налоговом органе с указанием идентификационного номера налогоплательщика (один экземпляр, копия (с представлением оригинала);

-  реквизиты счета гражданина в кредитном учреждении  для перечисления денежных средств;

- копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС);

8.5. По мероприятиям, предусмотренным подпунктом 7.2.:

-  заявление от члена семьи;

- копия (с представлением оригинала) удостоверения участника (инвалида) Великой Отечественной войны;

- документ, удостоверяющий личность гражданина (один  экземпляр, копия (с представлением оригинала);

- свидетельство о рождении члена семьи (один экземпляр, копия (с представлением оригинала);
- свидетельства о смерти участника (инвалида) Великой Отечественной войны (один  экземпляр, копия (с представлением оригинала);

- свидетельства о заключении брака члена семьи (один  экземпляр, копия (с представлением оригинала);

- свидетельство о постановке гражданина на учет в налоговом органе с указанием идентификационного номера налогоплательщика (один экземпляр, копия (с представлением оригинала);

-  реквизиты счета гражданина в кредитном учреждении  для перечисления денежных средств;

- копию страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (СНИЛС).»

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
Глава Ядринского муниципального округа
Чувашской Республики                                                                            С.О. Трофимов